
 

Comune di Mesagne - Provincia di Brindisi 

Via Roma, 2 - 72023 Mesagne (BR) - tel. 0831 732111 - fax 0831 777403  
www.comune.mesagne.br.it - segreteria@comune.mesagne.br.it 

 

Servizio Segreteria  

 

 

 

 

DECRETO SINDACALE N.  22  del  9 MARZO 2015  
 

 
 

Oggetto:  Individuazione sostituti dei Responsabili di Servizio. Applicazione art. 39 Regolamento  

    Ordinamento Generale Servizi e Uffici. 

 

 

 

                  IL SINDACO 

 

 

 RICHIAMATI i propri decreti nr. 1-12, tutti datati 7 gennaio 2015, con i quali 

sono stati conferiti gli incarichi di Responsabili di posizione organizzativa a personale 

dotato di idonea qualifica e professionalità per il perseguimento degli obiettivi 

programmatici dell’Ente; 

 

 ATTESA la necessità di dover provvedere, ai sensi dell’art. 39 del Regolamento 

sull’Ordinamento Generale dei Servizi e degli Uffici, alla individuazione dei sostituti dei 

Responsabili incaricati di posizioni organizzative, in caso di assenza, impedimento o 

incompatibilità, a qualunque causa dovuti, dei titolari dei servizi; 

 

 ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 50, comma 10 del D.Lgs. 

n.267/2000 e degli artt. 32,33 e 39 del Regolamento sull’Ordinamento Generale dei 

Servizi e degli Uffici; 

 

 VISTI: 

- il D.Lgs 18.8.2000, n. 267; 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale dei Servizi e degli Uffici; 

 

 

DECRETA 

 

 

 Di stabilire che in caso di assenza, impedimento o incompatibilità, a qualunque causa 

dovuti, dei Responsabili dei Servizi, le relative funzioni saranno esercitate in sostituzione degli 

stessi nel seguente modo: 

 
SERVIZIO AFFARI GENERALI – APPALTI E CONTRATTI  

Titolare     1° sostituto   2° sostituto  
Dott.ssa Francesca Andriola  Dott.ssa Lucia Gioia  Dott.ssa Lucia Baldassarre   

 

 
 
 
 
 



 

Comune di Mesagne - Provincia di Brindisi 

Via Roma, 2 - 72023 Mesagne (BR) - tel. 0831 732111 - fax 0831 777403  
www.comune.mesagne.br.it - segreteria@comune.mesagne.br.it 

 

Servizio Segreteria  

 
 
 
SERVIZIO POLITICHE ECONOMICHE 

Titolare     1° sostituto   2° sostituto 
Dott.ssa Lucia Baldassarre  Dott.ssa Francesca Andriola   Dott.ssa Lucia Gioia  
 

 
SERVIZI SOCIALI  

Titolare     1° sostituto   2° sostituto 
Dott.ssa Pasqua Bellipario   Dott.ssa Concetta Franco    Dott.ssa Alessia Galiano   

 
 
SERVIZIO URBANISTICA – Edilizia Pubblica e Privata - Centro Storico -   

Titolare     1° sostituto   2° sostituto 
Arch. Marta Caliolo    Ing. Cosimo Claudio Perrucci    Ing. Rosabianca Morleo   

 

 
SERVIZI AMBIENTALI ED ENERGETICI 

Titolare     1° sostituto   2° sostituto 
Ing. Cosimo D’Adorante    Arch. Marta Caliolo      Ing. Cosimo Claudio Perrucci 
 
 

POLIZIA MUNICIPALE ED AMMINISTRATIVA  

Titolare     1° sostituto    
Dott. Fantasia Bartolomeo    Maresciallo Samuela Malvindi  

 
 
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E SPETTACOLO 

Titolare     1° sostituto   2° sostituto 

Dott.ssa Concetta Franco     Dott.ssa Pasqua Bellipario Dott.ssa Alessia Galiano   

 
 
SERVIZI CULTURA 

Titolare     1° sostituto   2° sostituto 
Dott.ssa Alessia Galiano    Dott.ssa Concetta Franco    Dott.ssa Pasqua Bellipario    

 

 
SERVIZIO RISORSE UMANE – INNOVAZIONE TECNOLOGICA – COMUNICAZIONE – SEGRETERIA 
GENERALE   -   SERVIZIO TRIBUTI 

Titolare     1° sostituto   2° sostituto 
Dott.ssa Lucia Gioia    Dott. Francesco Siodambro  Dott.ssa Francesca Andriola 

 
 

SERVIZI TECNICI 
Titolare     1° sostituto   2° sostituto 

Ing. Rosabianca Morleo   Ing. Cosimo Claudio Perrucci Ing. Cosimo D’Adorante  
 
 
SERVIZIO URBANISTICA – Sezione Demanio e Gestione strumenti urbanistici 

Titolare     1° sostituto   2° sostituto 

Ing. Cosimo Claudio Perrucci  Arch. Marta Caliolo   Ing. Rosabianca Morleo 
 
 
SERVIZI FINANZIARI 

Titolare     1° sostituto   2° sostituto 
Dott. Francesco Siodambro   Dott.ssa Lucia Gioia   Dott.ssa Francesca Andriola 



 

Comune di Mesagne - Provincia di Brindisi 

Via Roma, 2 - 72023 Mesagne (BR) - tel. 0831 732111 - fax 0831 777403  
www.comune.mesagne.br.it - segreteria@comune.mesagne.br.it 

 

Servizio Segreteria  

 

 

  DI DARE ATTO che il presente decreto ha decorrenza immediata; 

 

DI CONFERMARE, per il resto, quanto già stabilito nei propri precedenti decreti 

sopra richiamati dando altresì, atto che per lo svolgimento delle funzioni sostitutive per 

i funzionari apicali non è previsto alcun trattamento economico accessorio oltre a quello 

già percepito, intendendosi quest’ultimo già omnicomprensivo delle funzioni aggiuntive 

attribuite con il presente atto; 

 

DI STABILIRE che il presente decreto venga trasmesso in copia ai Responsabili 

di Servizi che firmeranno in calce al medesimo per accettazione, agli Assessori, al 

Segretario Generale, al Collegio dei Revisori dei Conti, all’O.I.V. e all’ufficio Risorse 

Umane per quanto di competenza; 

 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio on-line e 

nella Sezione Trasparenza del sito web del Comune.  

 

 

 

Mesagne, lì 9 marzo 2015 

 

 

        IL SINDACO 

            f.to Franco SCODITTI  

 

  


